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Kolejnym krokiem jest wyrażenie zgody na instalację programu pochodzącego od określonego dostawcy (Mi-
crosoft).

Po chwili pakiet zostaje zainstalowany i rozpoczyna się sprawdzanie najnowszych dostępnych wersji opro-
gramowania, które można instalować za jego pomocą. Ten proces będzie wykonywany przy każdym kolej-
nym uruchomieniu tego narzędzia i dzięki temu gwarantuje nam, że instalujemy zawsze aktualne oprogra-
mowanie.

Gdy tylko ten proces się zakończy, będziemy mogli przejrzeć listę dostępnych komponentów oraz wybrać te, 
które mają zostać zainstalowane. Dla naszych potrzeb są to: SQL Server Express 2008 oraz SQL Server Man-
agement Studio Express: 
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Po zaakceptowaniu tego wyboru przez kliknięcie przycisku Install zostaniemy poinformowani, jakie kompo-
nenty zostaną pobrane z Internetu i jaka jest ich wielkość. Nie należy się dziwić, że lista ta może zawierać 
więcej opcji niż zaznaczyliśmy – będą to tzw. zależności czyli komponenty, bez których działanie wybranych 
przez nas opcji nie jest możliwe. Zawartość tej listy może się zmieniać w zależności od konfiguracji kompute-
ra i zainstalowanych wcześniej programów:

Zgadzając się na warunki licencji przechodzimy do dalszego etapu instalacji – skonfigurowania trybu uwie-
rzytelniania dla SQL Servera. Mamy do wyboru dwie opcje: Mixed Mode oraz Windows Integrated Security. 
Wybierzmy tę drugą – nasz serwer będzie przy uwierzytelnianiu polegał na mechanizmach systemu Windows 
– jeśli ktoś zaloguje się do komputera i nadamy mu uprawnienia do korzystania z serwera baz danych, to uzy-
ska taki dostęp. Domyślnie taki dostęp będzie miał użytkownik, na którego koncie instalujemy oprogramo-
wanie. W trybie Mixed Mode możliwe będzie dodatkowo tworzenie loginów i haseł (na poziomie SQL Server), 
które także będą umożliwiały uzyskiwanie dostępu do baz danych. 
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Na tym kończy się konfigurowanie naszej instancji SQL Servera. Web Platform Installer rozpoczyna teraz po-
bieranie poszczególnych komponentów z Internetu i instalowanie ich.

W trakcie tego procesu może się zdarzyć, że któryś z instalowanych komponentów będzie wymagał restartu 
systemu. Należy się wówczas na to zgodzić, a po restarcie i zalogowaniu się proces instalacji będzie konty-
nuowany automatycznie.

Instalowane będą kolejne komponenty, aż do ostatniego. Po zainstalowaniu wszystkich zależności oraz 
wybranych przez nas komponentów wyświetlone zostanie podsumowanie instalacji. Po zapoznaniu się 
z nim możemy zakończyć proces instalacji klikając przycisk Close.
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Teraz możemy zweryfikować poprawność instalacji praktycznie. Sama usługa SQL Servera (silnik baz danych) 
jest skonfigurowana tak, aby uruchamiała się automatycznie wraz ze startem systemu operacyjnego. W menu 
Start powinna pojawić się grupa Microsoft SQL Server 2008, zawierająca m.in. skrót do narzędzia SQL Server 
management Studio. Spróbujmy je uruchomić.

Jeśli wszystko poszło dobrze, powinno uruchomić się właśnie zainstalowane narzędzie i zapytać o serwer 
baz danych, z którym ma się połączyć, przy czym domyślnie wskazany będzie nasz zainstalowany SQL Server 
2008 Express oraz wybrany będzie tryb uwierzytelniania Windows Authentication.
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Po nawiązaniu połączenia w oknie Object Explorera powinniśmy zobaczyć drzewo, za którego pomocą można 
zarządzać bazami danych jak i samym SQL Serverem.

Problemy przy instalacji
Może się zdarzyć, że instalacja przebiegnie tak łatwo, jak przedstawiliśmy to powyzej. Typowym problem, na 
który możemy natrafić podczas instalacji jest wykrycie niezgodności któregoś z instalowanych komponen-
tów z już zainstalowanymi na komputerze. W takim przypadku zwykle wystarcza odinstalowanie istniejącej 
(starszej) wersji i ponowne uruchomienie programu Web Platform Installer. Należałoby także wspomnieć, że 
SQL Server Express 2008 nie może być zainstalowany razem z istniejącym SQL Server Express 2005. W takim 
przypadku trzeba ten wcześniejszy program odinstalować przed rozpoczęciem instalacji wersji 2008.

W przypadku pojawienia się innych błędów przy instalacji nie należy wpadać w panikę. Lepiej poszukać w In-
ternecie informacji, czy ktoś się już spotkał z takim błędem i czy ewentualnie znalazł jego rozwiązanie. Zwy-
kle odnalezienie takich wskazówek nie jest zbyt trudne ani czasochłonne, więc w większości przypadków in-
stalacja kończy się sukcesem. Czego i Wam życzymy :)
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W projekcie Informatyka +, poza wykładami i warsztatami,

przewidziano następujące działania:

 ■ 24-godzinne kursy dla uczniów w ramach modułów tematycznych

 ■ 24-godzinne kursy metodyczne dla nauczycieli, przygotowujące 

do pracy z uczniem zdolnym

 ■ nagrania 60 wykładów informatycznych, prowadzonych 

przez wybitnych specjalistów i nauczycieli akademickich

 ■ konkursy dla uczniów, trzy w ciągu roku

 ■ udział uczniów w pracach kół naukowych

 ■ udział uczniów w konferencjach naukowych

 ■ obozy wypoczynkowo-naukowe.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie projektu 

www.informatykaplus.edu.pl


